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Redaktørens side 
 
Låsby Søpark 
Væn jer til det! 
Det hedder Låsby Søpark. Ikke Søparken. Mange 
rationaliserer med sproget og nøjes med at skrive 
Boldklubben, når de mener Låsby Boldklub, Fol-
kedanserne, når de mener Låsby og Omegns Fol-
kedansere. Jeg synes tingene skal hedde det de 
hedder, Jeg gider heller ikke hedde Thor eller Kild. 
Her i bladet kan jeg udleve mine våde drømme om 
et udførligt og korrekt sprog. Jeg retter jer, hvis jeg 
opdager det. Men det ville være nemmere, hvis I 
selv kunne finde ud af at skrive korrekt.  
 
Mette Hoeck Klausen 
Hold op hvor har du fortjent det! At være hende 
der bød minister, borgmester og andre honoratiores 
velkommen til Låsby og til indvielsen af Låsby 
Søpark. Du har stor ære af, at det er blevet til no-
get. Jeg har før ”truet” dig med at du skal have 
Låsbyprisen. Truslen gentager jeg gerne. Har no-
gen fortjent den, så er det dig. Tak for en voldsom 
flot indsats for Låsby. 
 
Per Christensen 
”Thorkild, kan det passe at…?” 
Sådan er mange af vore samtaler startet. Per havde 
kigget på mine noter vedrørende fakturaer til an-
noncører, og så var der noget, han ikke kunne for-
stå. Det viste sig næsten altid at Per havde fundet 
(nok) en fejl i mine notater. Per har været kasserer 
i LIF, som er Låsbybladets ”mor” og han har været 
så god. Altid styr på sagerne og altid god til at 
spørge: ”Kan det passe…?” Tak for det Per. 
 

        
 
Julenummer 
Nogen har taget styringen og sat nisser og hjerter 
ind i Låsbybladet. Det er der vel ikke noget at sige 
til. Det er næsten i orden for mig. Hvis ikke der 
skulle være nisser i dette nummer af Låsbybladet, 
så ved jeg ikke hvilket nummer, de skulle være i. 
Og så er de gode til at fylde en lille tom plads i en 
spalte. 
God jul. 

Hvem bestemmer over Låsbybladet? 
Det gør redaktionen. Vi redigerer og rumsterer, 
men det dig der leverer. Nogen tror, at vi skriver 
mange af artiklerne. Det gør vi slet ikke. Så flittige 
er vi overhovedet ikke. Vi putter det stof i Lås-
bybladet, som bliver sendt til os. Jeg har hørt no-
gen kalde det ”Thorkilds blad”. Jooh. Jeg har da 
haft en finger med i spillet – bortset fra den første 
årgang. Men nej. Det er Låsbys blad.  
 
Billedkvalitet 
Vi vil gerne have billeder sammen med det skrev-
ne. Men vi er slet ikke tilfredse med bare at få bil-
leder. Billederne skal også være af en god kvalitet. 
Alle mulige elektroniske dimsedutter kan tage bil-
leder i dag. Men kvaliteten af billederne svinger 
meget. Hvis du vil låne Låsbybladets kamera, så 
giv lyd fra dig. Det er mange år gammelt. Det er 
ret tungt og lidt klodset. Men det tager OK bille-
der. 
Thorkild S. Kristoffersen 
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taxa’erne til Firkløverskolen, som holdt og ventede 
på, at klokken ringede ud på skolen. 
Hvis du er meget ny tilflytter til byen, ved du ikke, 
hvad der var dengang. Du kan måske svært fore-
stille dig det – og andre kan måske knap huske det. 
For straks efter spadestikket var sat, gik først 
træfældning i gang, og dernæst gravemaskinerne. 
Det har IKKE været kønt undervejs! Sidste vinter 
var vi meget plaget af at skulle gå til hallen gen-
nem mængder af mudder. Og vi har vist alle un-
dervejs tænkt; hvad skal det dog ende med! 
 

 
 
Men søndag den 13. november i solskin gav det 
hele mening! Vandet blevet lukket ud både i søer-
ne og i klukruten langs parken. Den ene sø var der 
is på, mens vandet flød flot igennem den anden. 
Skøjtebanen, som er en kombination af en bålplads 
og en skøjtebane, stod faktisk klar. Ingen havde 
dog taget skøjter med, men den skal nok komme i 
brug henover vinteren. 
 

 

 

Låsby Borgerforening 
 

 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Indvielse Låsby Søpark 
Yes we can! Det er følelsen, jeg sidder tilbage med 
efter en forrygende indvielse af Låsby Søpark søn-
dag den 13. november 2016. 
 

 
 
Ikke alene kan vi få 2 plus 2 til at give 14 millioner 
kroner til anlæg af et nyt og fantastisk naturligt 
udendørs samlingssted. Vi kan også skabe så me-
get opmærksomhed om det, at store dele af byrå-
det, Skanderborg Kommune og en lang række 
samarbejdspartnere møder op lige i hælene på en 
erhvervs- og vækstminister, der ’da gerne vil se, 
hvad vi kan i Låsby, som er så unikt’. 
 
Næsten fire år har det taget fra vi mødtes første 
gang en kold januar aften i 2013, hvor vi alle var 
naturligt skeptiske over, hvad Skanderborg Forsy-
ning dog havde af planer for vores by. Et utal af 
møder med borgere, arkitekter, eksperter, politike-
re og fonde skulle der til, før vi engang i 2015 
kunne tage første spadestik på Bloch-grunden. Jeg 
erindrer stadig tydeligt den dag formanden for 
Skanderborg Forsyning Henrik Müller og jeg stak 
spaden i jorden på den ’brakjord’, som tidligere 
var. Der var i dagens anledning fjernet en del krat, 
for overhovedet at finde jord at stikke spaden i. For 
det var jo sådan, det så ud før; en tom grund om-
ringet af tæt krat. De eneste der brugte jorden var 
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Indvielsen havde en lille flok af frivillige samt ud-
viklingskonsulent Viggo Rasmussen fra Skander-
borg Kommune brugt 8 uger på at planlægge. Det 
skulle være en fest for hele byen – og det blev det! 
 

 
 

 
 
Der var musik, der var taler, der var snoreklip, der 
blev delt varm suppe, sandwich, øl og vand ud, 
solgt store mængder kaffe og kage, plantet 18 små 
Låsbyæbletræer, dyrket crossgym på de gule ele-
menter og der blev taget masser af billeder og gi-
vet mange interviews – ja sågar national TV DR1 

       

       

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
 

 

 

kom forbi! Tænk, det havde jeg faktisk ikke regnet 
med. Men det er jo det 14 millioner og en minister 
kan! 
 
’Det bliver så godt’ er nok den sætning jeg har 
hørt flest gange det seneste års tid. Det ER godt, 
kan vi nu sige. Det er godt for vores by, for vores 
selvforståelse som landsbysamfund og for vores 
omdømme uden for byen. Vi kan fandme noget 
her i byen! Vi kan samarbejde, vi kan stå sammen, 
og vi kan se muligheder.  
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Jeg glæder mig så meget til at se, alle de mulighe-
der I finder på at bruge Låsby Søpark til i årene 
fremover. Gåture, løbeture, picnic, mødested og 
leg for børn og voksne, crossgym og bevægelse, 
sejlads, bål, skater og meget meget mere. 
 

 
 

 
Tusind tak til alle, der har bidraget undervejs, og 
en særlig tak til jer, der mødte op og hjalp til at få 
indvielsen til at blive lige præcis den fest, det var 
tiltænkt! Af hjertet tak. Yes we can! 
 

 
Anderæs på Byskellet, Foto: Schulze+Grassov 

 

 
Låsby Borgerforening 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Låsby Borgerforening afholdt ordinær generalfor-
samling i slutningen af oktober. I den anledning 
uddelte vi Låsby Prisen, som i år gik til Alma 
Eriksen og Tage Hansen for mange års frivilligt 
arbejde i byen og i særdeleshed for etablering af 
onsdagsklubben.  
 

 
Alma Eriksen og Tage Hansen 
 
Derudover uddelte vi Forskønnelsesprisen til Tør-
ring Tømrer og Snedkerforretning for etablering af 
Bødkergården og vi gav en særlig erkendtlighed til 
Svend Olesen for mere end 50 års frivilligt arbejde 
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ved Låsby Svømmebad. Et velfortjent tillykke til 
jer alle. Ved det ordinære valg til bestyrelsen 
manglede 2 nye bestyrelsesmedlemmer. Vi afhol-
der derfor ekstraordinær generalforsamling i de-
cember, men inden da skal vi gerne have et ok fra 
min. 2 personer, at de gerne vil være med i besty-
relsesarbejdet. Bestyrelsen skal bestå af 5 personer, 
hvoraf flg. fortsætter i bestyrelsen: Hans Iversen, 
Kjeld Jensen og Børge Møller. Bestyrelsen holder 
3-4 bestyrelsesmøder om året og foreningens op-
gaver er 1) Flagallen - en skoleklasse sørger for 
opsætning og nedtagning 2) byens Skt. Hans bål 3) 
byens juletræ 4) affaldsindsamling en søndag i 
april. Alle opgaver løses fint med hjælp fra mange 
i byen, og vi har et fortrinligt samarbejde i besty-
relsen. Lad os høre fra dig, der tænker, at det vil 
jeg da gerne, jeg er bare ikke blevet spurgt.  
Kontaktoplysninger her Mette Hoeck Klausen: 
4057 6903, Hans Iversen: 4060 1695, Kjeld Jen-
sen: 2777 7542, Børge Møller: 2371 4355. 
Tak for Låsby Prisen 
Det var en stor overraskelse, da vi fik en sms fra 
Mette Hoeck, formanden for Låsby Borgerforening 
om, at vi var indstillet til Låsby Prisen 2016. 
Prisen fik vi overrakt ved Låsby Borgerforenings 
generalforsamling den 27. oktober. Vi vil sige 

mange tak til alle, der har haft indflydelse på, at vi 
er blevet indstillet og valgt til Låsby Prisen. Vi er 
meget beærede over, at vi er blevet valgt til Låsby 
Prisen 2016 for vores frivillige arbejde i forbindel-
se med Onsdags-klubben mm. 
Tage og jeg siger mange tak til alle 
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Låsby Skole 
 

      
 
Louise Timm 
 
Temauge med fokus på robusthed og livsmestring 
på Låsby Skole. 
I uge 41 havde vi temauge på Låsby Skole, hvor vi 
målrettet og fælles for hele skolen satte fokus på et 
af skolens kontraktmål ”Robusthed og livsme-
string”. 
Robusthed handler om at blive god til at håndtere 
dagens udfordringer i stort og småt, især når livet 
er svært. Robusthed kan således bruges til lidt af 
hvert. F.eks: Opleve noget spændende, gøre det 
nemmere at lære, træffe gode beslutninger, klare 
udfordringer og forebygge konflikter. 
Robusthed og livsmestring er kompetencer alle bør 
have fokus på gennem et helt både børne- og vok-
senliv, men i uge 41 satte vi særlig fokus på dette, 
da det var ugens overordnede tema. Forud for 
ugens start havde vi ved skolens ugentlige mor-
gensamling den 5. oktober fortalt alle elever lidt 
om nogle af de centrale begreber i forståelse af ro-
busthed – bl.a. tanker man kan bruge til noget 
(grønne tanker) og tanker man ikke kan bruge til 
noget (grå tanker), og hvad robusthed måske er. 

 
 
 
Personalet i de enkelte afdelinger på skolen havde 
forud for ugen tilrettelagt ugens program, så læ-
ringsaktiviteterne tog højde for elevernes alder, 
gruppernes sammensætning og robusthed i øvrigt.  
Herunder ser I en beskrivelse af ugen for udskolin-
gens elever (7. – 9. klasse). Beskrivelsen er lavet af 
lærer Lone Grøn. 
Uge 41 i udskolingen 7. – 9. klasse på Låsby sko-
le: 
I uge 41 var der tema på Låsby skole. Det betyder, 
at det vanlige skoleskema brydes op, og elever og 
lærere i indskolingen, mellemtrin og udskolingen 

arbejder på tværs af årgangene omkring et fælles 
emne. Det er en tradition, der efterhånden har eksi-
steret i mange år og dette års tema omhandlede ro-
busthed og livsmestring. 
 
Vi lagde ud med et foredrag af Tine Bay. Hun er 
en spændende kvinde, der har haft meget modgang 
i sit liv. På et tidspunkt troede Tine, at hun skulle 
dø af sin sygdom, hun var så langt ude, at hun 
skrev sin egen nekrolog. Da lægerne fortalte, at 
hun ikke skulle dø af sygdommen, bestemte Tine 
sig for ikke at ligge i sengen længere, men syste-
matisk arbejde med små synlige skridt. Hun note-
rede al fremgang ned, og kæmpede sig tilbage til 
livet. Via fortællingen om sit liv, hvor den røde 
tråd handlede om viljestyrke, kom hun ind på flere 
gode pointer, som hun bad eleverne huske på i 
fremtiden.  
 
 Man går ikke i stykker trods modgang i livet 
 Giv aldrig op trods modgang 
 Der er altid en vej - hvis der er en vilje 
 Nå dine mål, find DIN vej 
 Vær direktør i dit eget liv, man skal ikke sky-

de skylden på andre, hvis livet ikke helt går 
som forventet. 

 
Hun nævnte også, at man skulle gøre ting, selvom 
det var svært. Her blev vi udfordret med simpel 
hjernegymnastik, der skulle vise sig ikke at være 
så simpel endda. En af øvelserne gik ud på, at 
svinge højre arm og højre ben ud til siden samti-
dig. Armene fik nummer 1 og 2 benene fik num-
mer 3 og 4. Tine bad på skift om ikke at svinge en-
ten nummer 1,2,3 eller 4. Vi tænkte alle, hvor 
svært kan det lige være?.... men prøv selv. Jeg tror 
ikke, at der er nogle, der bliver fornærmede over, 
hvis vi siger, at det ikke foregik synkront.   
 
Med disse kloge ord, og svære øvelser, var vi klar 
til at udfordre den fysiske robusthed. Tirsdagens 
program stod derfor på henholdsvis 30 kilometers 
cykling eller 15 kilometers gåtur. 90 sporty elever i 
udskolingen blev inddelt i grupper, hvor hver 
gruppe fik et kort med poster og opgaver, som 
skulle løses undervejs. Der var sved på panden, da 
eleverne kom tilbage på skolen efter 3 timers stra-
badser i naturen omkring Låsby, hvor ruten bød på 
uendelig mange bakker omkring Javngyde og Ry 
 
 
Eleverne fik lov at puste ud til onsdagens program. 
Her skulle de arbejde selvstændigt med ”plate of 
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distany” en slags individuel køreplan for fremti-
den. Spørgsmålene lød bland andet: Hvilke mål vil 
du sætte dig, og hvordan kommer du derhen? 
Hvem skal og kan hjælpe dig? Hvor ser du dig selv 
om 10 år? Et noget abstrakt spørgsmål som mange 
heldigvis ikke helt kunne svare på…. 
 
Torsdag skulle den mentale robusthed styrkes. Det 
kræver livslang øvelse at blive robust, for vi fødes 
pr. natur ikke robuste. Lige såvel som de fysiske 
muskler skal trænes og opbygges, skal de mentale 
muskler også trænes. Dette ville vi gerne bidrage 
til via ”scenen er din.” Eleverne blev igen inddelt i 
grupper med overskrifter som: Toppen af poppen, 
stand up, akrobatik og cheerleading, totalteater, la-
ve en kahoot, og være journalist for en dag. Det 
drejede sig om at turde være på, men ikke som in-
dividualister. Man skulle i grupperne sørge for at 
alle var med, at alle var lige vigtige, og at man som 
gruppe kunne præsentere sit bidrag til et show – og 
et show det blev det. Der var drenge i bast skørt, 
piger der sang Rasmus Seebach, teatergruppen 
fremførte et noget anderledes bryllup, journalist-
gruppen havde dagen igennem været rundt og stille 
spørgsmål omkring robusthed, og en morsom 
Kahoot blev det også til. Alt i alt en god og ander-
ledes dag. Vi kan spørge os selv, om eleverne er 
blevet mere robuste af at have sådan en uge? Både 
ja og nej, man bliver jo ikke udlært til livet på en 
uge, men vores vision om at udvikle hele menne-
sker med vilje blev sat i sving. 
Fredag var vi til fælles Zumbaopvarmning inden 

det årlige motionsløb blev skudt i gang. Det var 
nogle trætte og brugte elever, der blev sendt på en
velfortjent efterårsferie……. 
 
 

  
Som Lone fortæller, afsluttede vi ugen med sko-
lernes motionsdag for alle elever, og her blev de 
robuste løbeben udfordret. Vi havde i den anled-
ning i samarbejde med børnehaven Viften aftalt en 
fælles start på dagen, hvor også byens dagpleje-
børn deltog. En forælder stod for fælles Zumba-
opvarmning, og inden selve motionsløbet gik i 
gang, lykkedes det os, at få et billede af alle Lås-
bys skønne, dejlige, robuste børn…. Som I kan se 
på billedet hang næsten alle ved….    
 
 

Husk! 
 
Låsby Borgerfor-
enings  ekstraordi-
nære generalfor-
samling i Låsby 
Hallens kantine 
den 6. december 
2016 kl. 19.30. 
Ledige pladser i 
bestyrelsen. Din 
chance! 
 

Redaktionen 
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Børnehuset Viften 
 

    
 
Bente Paulsen 
 
Robusthed og livsmestring i Låsby 
Børnehuset Viften og Låsby Skole har efter som-
merferien taget hul på samarbejde omkring emner-
ne robusthed og livsmestring. Samarbejdet og ar-
bejdet om emnerne er i en spirende fase og kulmi-
nerede i denne omgang med at vi var fælles om 
den traditionelle motionsdag den 14. oktober. Nog-
le af dagplejerne deltog i motionsdagen, for selv-
om vi fra dagpleje til udskoling, aldersmæssigt 
spreder vidt, vil vi rigtig gerne være sammen om 
spændende tiltag i nærmiljø og dagligdag. 
 

 
 
Robusthed handler blandt andet om at kunne klare 
dagens udfordringer i stort og småt. Robusthed gør 
os i stand til at opleve spændende ting, træffe gode 
valg og håndtere egne og andres følelser. Vi øn-
sker jo for vores børn og unge, at de får et godt liv, 
kan klare de udfordringer de møder og sige ”pyt” 
og komme videre, når det går mindre godt. 
 
I børnehuset har vi blandt andet haft fokus på at 
mærke sig selv gennem kroppen. Vi har lavet 
Mindfulnes, gået på line højt oppe under trækro-
nerne, arbejdet med slås-kultur og gået lange ture. 

Vi har set teater, hjulpet hinanden på tværs af alder 
og filosoferet over følelser, omgangstone og mod. 
 

 
 
Vi har haft ekstern hjælp. Til at klatre og gå på line 
havde vi hjælp af Knud Erik som er freelance-
friluftspædagog. Både børn og voksne havde mu-
lighed for at udfordre sig selv mentalt og fysisk. 
Mikael, fra Børnehuset Porskjær, lærte os om slås-
kultur. Om vigtigheden af at have fælles regler, 
fælles kodeks for hvad man kan tillade sig i en god 
slåskamp, og oplevelsen af hvor sjovt og dejligt 
det kan være at komme tæt på andre – også selvom 
det er for at brydes og kæmpe. 
 

 
Motionsdagen blev sat godt i gang af Rie Nissen 
som stod i spidsen for en god gang zumba-
opvarmning til os alle sammen. Vi mødtes på sko-
lens boldbaner og dansede sammen – det var SÅ 
sjovt. Bagefter havde skoleeleverne travlt med at 
sætte rekorder på deres løbeture. Vi valgte en rute 
gennem skoven op til vores hytte, hvor vi havde 
pitstop. Her serverede et par forældre mad og drik-
ke til de sultne unger, og vi fik pusten igen inden 
løbeturen gik tilbage til børnehuset og en fortjent 
frokost. 
Sæt kryds i kalenderen den 15. marts 2017. Her 
har vi inviteret Lola Jensen, kendt for sine skarpe 
meninger i Go`morgen Danmark, til at holde fore-
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drag i hallen om robusthed og livsmestring for 
alle interesserede i Låsby. 
 
Låsby Tennisklub 
 

 
 
Sven Matthiesen 
 
Nu da det fugtige efterår er over os, kan vi glæde 
os over at vi har fået renoveret bane 1. Det gør at 
vi kan spille selv om det har regnet eller små-
regner. Men det kræver lidt afrivning af blade nu 
da de omsider har besluttet at falde.  
 
Ellers måtte vi konstatere at årets Tennisskole 
ikke kunne lade sig afvikle, da tilmeldingen var 
for svag. Men vi har besluttet at forsøge igen til 
næste sommer. 
Tennisklubben er nu igen blevet udsat for hær-

værk og flaskeknuseri. Een af vore havebænke er 
trådt i stykker samt adskillige ølflasker knust på 
terrassefliserne. I den forbindelse vil vi igen opfor-
dre de unge som benytter vores overdækkede ter-
rasse i aftentimerne at behandle borde, bænke og 
stole ordentligt samt lade være med at svine an-
lægget til. Vi i klubben har intet imod at I opholder 
jer på terrassen, men det kræver at I behandler det 
ordentligt. 
 
Vor instruktør Birgitte Poulsen har fornyligt afslut-
tet instruktørkursus 4, og mangler nu kun et kursus 
i at være helt opdateret instruktør. Det bliver 
spændende at se hvad hun kan lære os til foråret. 
Årets sidste arrengement bliver som vanligt den 
hyggelige Nisseturnering. Den afholdes lørdag den 
17. december fra kl. 13. Her spiller vi hyggetennis 
et par timer, hvis vejret tillader. Og efterfølgende 
serveres Gløg og småkager i klubhuset samt spilles 
pakkespil, hvilket betyder, at alle medlemmer der 
har lyst til at deltage, medbringer en pakke til ca.
20-25 kr. Men mød op selv om vejret ikke er til 
tennis. 
Vi i bestyrelsen vil hermed ønske alle vore med-
lemmer en glædelig jul samt et godt nytår. 
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Låsby Boldklub 
Krolf i Låsby 
 

 
 
Tage Hansen 
 
Udendørssæsonen er ved at være ovre for i år. 
Hvis der er vejr til det, og man gerne vil spille, kan 
vi godt spille. 
Vi har fået indbydelse til at deltage i 3 indendørs 
stævner i januar, februar og marts måned. Inden-
dørs-spillet er på forsøgsstadiet, så vi må vente lidt 
endnu. Mere om det senere.  
Vi regner med, at vi kan lave nogle flere baner næ-
ste år, når græsset er kommet op i Låsby Søpark. 
 
Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 
 

 
 
Merete Helene Sahl-Andersen 
 
Julen står snart for døren og i den anledning og 
traditionen tro bliver der afholdt årets juletræsfest 
for alle byens børn og forældre/bedsteforældre i 
den lille Låsby Hal lørdag den 10. december fra kl. 
10-12.  
Billetterne til juletræsfesten kan købes på klubmo-
dulet under gymnastik/event til 40,- kr. pr. barn 
inkl. slikpose og drikkelse og 40,- kr. pr. voksen 
inkl. kaffe/the og æbleskiver. 
Der er mulighed for at købe ekstra kaffe, æbleski-
ver, slik mm. i hallen. 
Der er også mulighed for at købe billetter ved ind-
gangen, men der er kun i begrænset omfang ekstra 
slikposer – så køb helst dine billetter på forhånd!
Deadline for tilmelding er onsdag den 7. decem-
ber. 
Kom og vær med til en hyggelig juletræsfest for 
hele byen. Se også plakaten på bagsiden af Lås-

bybladet. 
Vores gymnastiksæson er godt i gang og vi er su-
perglade for alle vores nye instruktører, som gør en 
fantastisk indsats. Ikke at forglemme vores øvede 
instruktører, som fortsat også gør en lige så god 
indsats - og også med nye ideer  
Holdene har god tilslutning, så det er vi rigtig gla-
de for. Vi ønsker alle en rigtig god jul. 
 
Nyt om   
 

    
 
Claus Bloch 
 
Der er fem ting jeg vil orientere om: Varmeplanen, 
det nye Rådhus, tunnelen ved Flensted, Sønder-
vangs fremtid og Låsby som centerby? 
 
Varmeplanen har nu været i høring og jeg ved at 
rigtig mange borgere i Låsby, har været meget ak-
tive for at undgå, at vi får et fjernvarmeværk med 
tilslutningspligt. Der har været en omfattende un-
derskriftsindsamling (som jeg personlig ikke kun-
ne deltage i, for ikke senere at kunne blive erklæret 
inhabil i det videre politiske forløb). Der er endvi-
dere blevet sendt høringssvar ind fra forskellige 
borgere og der var et markant fremmøde til bor-
germødet på Sølund i Skanderborg. Her var Låsby 
absolut overrepræsenteret blandt tilhørerne og der 
blev stillet rigtig mange relevante spørgsmål. Rig-
tig flot. Som en ikke Låsbyborger kom og spurgte 
efter mødet ”Hvornår skal der så være borgermøde 
for de andre byer?” På borgermødet blev det flere 
gange fra udvalgsformanden for Miljø & Plan samt 
borgmesterens side understreget, at der ikke vil 
blive tvangstilslutning i Låsby. Hvilket jo var et 
glædeligt budskab. Som alle planer, der bliver 
sendt i høring, er det vigtigt, at man forholder sig 
til teksten i den pågældende plan, da det er den, der 
efterfølgende vil blive administreret efter.   
Det videre forløb vil sandsynligvis blive, at den 
reviderede varmeplan med høringssvarene, samt 
administrationens bemærkninger til disse, vil blive 
forelagt Miljø & Plan udvalget i december, derfra 
videre til økonomiudvalget og til sidst i byrådet. 
Måske allerede inden jul. 
Nyt Rådhus: Skanderborg Kommune har fået et 
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nyt Rådhus, som samler alle funktionerne fra de 
gamle rådhuse og jobcenteret i Hørning. Det er be-
liggende på noget der hedder Fælleden imellem 
Skanderborg by og Stilling. Udover selve rådhuset 
er der også en multisportshal med plads til ca.  
 

 
 

 
 
2000 siddende eller 4000 stående tilskuere. Endvi-

dere er der en ny politistation og den gamle i 
Skanderborg by er blevet nedlagt. Hallen vil ho-
vedsagelig blive benyttet af Skanderborg Hånd-
bold og andre kulturelle aktiviteter. Derudover er 

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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der udendørs aktiviteter med forskellige former for 
legepladser.  
Der er offentlig adgang for alle på fællesarealerne, 
inde som ude. Alle er velkommen til at besigtige 
de nye forhold.  
Flensted: De senere år har jeg løbende haft kon-
takt til kommunens vejafdeling angående tunnelen 
ved Flensted, den der går under den gamle hoved-
vej. Mange daglige brugere af tunnelen har ofte set 
sig nødsaget til at tage en omvej pga. mudder og 
vand. Et fænomen der er blevet hyppigere siden 
motorvejens åbning. Selv den mindste smule ned-
bør har forårsaget jordskred, der øjeblikkeligt har 
stoppet afløbene og ristene, med oversvømmelser 
til følge. Der er nu opført en ny støttemur og nye 
afløbsriste. Dette har tilsyneladende ikke været 
helt tilstrækkeligt her i skrivende stund. Lad os hå-
be på en snarlig permanent løsning, idet det har 
været et problem de sidste tre år.     
 

 
 
Søndervang: Ofte får jeg henvendelser omkring 
Søndervangs fremtid. Hvilket absolut er relevant, 
idet det berører rigtig mange mennesker, såsom 
beboerne, de pårørende, personalet, alle de frivilli-
ge og også selve Låsbys image. Mit problem er, at 
de sidste tre møder, der har været afholdt omkring 
Søndervang, har været på de lukkede dagsordener, 
som der dermed ikke må refereres fra. Jeg er be-
kendt med, der afholdes endnu et møde ultimo no-
vember, som jeg håber, vil resultere i en større 
åbenhed og en positiv fremtid for Søndervang. 
Låsby som Center by? Ja. Under indvielsen af 
Låsby Søpark bekræftede borgmesteren, at Låsby 
nu er en centerby. En god bekræftelse. Hermed øn-
skes alle en God jul og et Godt Nytår.  
 
 
 

Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
 

   
 
Jesper Imhof Rosendahl 
 
Ved sæsonstarten i 2016 primo august havde den
nye bestyrelse slidt i det for at blive klar. De sidste 
dele af denne klargøring var oprettelsen af nyt pi-
gehold og udlevering af de nye spilletrøjer. 
Førstnævnte, pigeholdet, er et forsøg på at få flere 
af byens piger til at spille fodbold. Mange piger vil 
gerne, men når det skal foregå sammen med dren-
gene, kan lysten til det forsvinde lidt. For uanset 
hvor meget vi forsøger at gøre som trænere, vil der 
altid være forskel på, hvordan piger og drenge spil-
ler fodbold og går til den til træningen.  
Det handler i vores øjne om, at alle som vil, kan 
komme til at spille fodbold, på et niveau som giver
alle plads til at udvikle sig og have det sjovt. 
 
Det lykkedes til perfektion i dette efterår. Vi har 
fået samlet en ny gruppe piger, omkring 12 fordelt 
på 2-3 årgange i et super godt U9 hold. Pigerne 
træner sammen om torsdagen og spiller kampe i 
weekenderne. Der er bestemt plads til hygge og tø-
sesnak. Og tror man som træner, at man kan holde 
dem fra det, når det passer de damer at snakke og 
pjatte, kan man bare tro om. Det har givet et par 
løjerlige, men supersjove situationer, hvor man 
som træner lige må vende ryggen til for ikke at dø 
af grin. Det skal der være plads til og vi er glade 
for at Peter Thun giver en kæmpe hånd med. 
 
Vi har i forvejen et U13-15 hold indenfor pige-
fodbold. Dette hold har et meget godt sammenhold 
og oplever glæden ved at blive dygtigere og dygti-
gere til at spille fodbold. Jeg har selv haft fornøjel-
sen af at dømme et par af deres kampe. Og selvom 
de ikke lige vinder hver gang, udviser de den bed-
ste sportsånd, kæmper og gør alt hvad de kan. En-
hver der ser sådan en kamp, kan kun glæde sig 
over sammenholdet og pigernes humør. Fodbold 
afdelingen håber at disse fantastiske piger også er 
klar i hvidt og blåt når græsset igen bliver grønt.  
Vi måtte desværre afmelde vores U16-17 pigehold, 
men håber, at foråret kan lokke dem på banen igen 
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– indtil da træner de seje piger med drengeholdet. 
Som tidligere nævnt, har vi også fået nyt spillertøj 
til efterårssæsonen. Vanvittigt flot ser det ud og det 
kan kun blive en succes for vores spillere når de 
trækker i tøjet fremover. Så herfra skal der da op-
fordres til, at forældre, bedsteforældre, venner og 
andet godtfolk møder op til kampene for at beun-
dre spillet og efterfølgende støtte vores sponsorer. 
På trøjerne har vi fået Menu Låsby og Låsby Kro 
som sponsorer. Det ser godt ud. 
 
Derudover bød sæsonen også på noget nyt. For 
klubben har fået vokseværk og det ses bedst på an-
tallet af 11 mandshold ungdomshold - til denne 
sæson kunne vi stille hele tre 11 mandshold. Det 
har vi ikke altid haft og det viser os, at de unge 
bliver ved med at spille fodbold i klubben. Det er 
godt for klubånden og godt for de unges sammen-
hold og giver os forhåbninger om at kunne bygge 
videre på vores seniorafdeling, som altid har brug 
for flere spillere. 
Som fodboldklub, betyder det vokseværk også, at 
vi skal leve op til det ansvar og levere rammer som 
de unge trives i. Vi gør hvad vi kan, men har man 
ideer og/eller lyst til at give en hånd med i dette 
arbejde, er vi meget modtagelige for hjælp i besty-

relsen. 
 
Tak for 2016 og på gensyn på græsset i 2017 –
indtil da, god fornøjelse på indefodboldfronten, der 
som sædvanligt spilles i Låsbyhallen. 
 
Låsby Boldklub 
Onsdags-klubben 
 

 
 
Alma Bastrup Eriksen  
 
Onsdags-klubben er kommet rigtig godt fra start 
efter vores sommerferie.  
Vi startede sæsonen op onsdag den 10. august, 
med kaffe/te og rundstykker og med en orientering 
om, hvad vi i bestyrelsen havde planlagt indtil jul.  
Vi havde arrangeret en udflugt til Østerskovgård 
v/Jonna og Carl Ejner Baastrup den 24. august. 
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Her deltog 42 medlemmer. Vi var meget heldige 
med vejret. Solen viste sig fra sin flotteste side. Så 
det var dejligt, at blive vist rundt i bygningerne og 
allermest opleve omgivelserne omkring Øster-
skovgård. Jonna fortalte endvidere om de tiltag, de 
har i støbeskeen på Østerskovgård. 
 
Dags dato er vi 72 medlemmer i onsdags klubben.  
Det medlemmerne i onsdagsklubben beskæftiger 
sig med på nuværende tidspunkt af indendørs akti-
viteter er: badminton, bowls, fitnesscenter, billard, 
forskellige kreative håndværk og hyggesnakke.  
Af udendørs aktiviteter - når vejret tillader det - er 
det krolf og gåture.  
Den sidste onsdag i måneden spiser vi fællesfro-
kost. 
Den 16. november var vi 58 medlemmer, som drog
til Skanderborg Fælled, hvor vi fik en guidet rund-
visning på vores nye Rådhus.  
Den 23. og 30. november var der flere medlem-
mer, der sammen med Erik Bay prøvede sig ud i 
kuinsten at flette Jule Fugle.  
Den 14. december afslutter vi året med at spise ju-
lefrokost sammen.  
Vi starter op efter jul onsdag den 4. januar 2017. 
 
Låsby Borgerforening 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Juletræsfest 1. søndag i advent 
Vi fejrer den 27. november - første søndag i advent 
- kl. 12 på pladsen foran Mejerigården, at julen 
kommer. Juletræet står klar, julemanden kommer 
med masser af slikposer og det vil være muligt at 
købe varme drikkevarer hos Låsby Pizza. 
 

Borgerforeningen laver denne gang arrangementet 
sammen med Preben Mikkelsen. Vi glæder os til at 
se jer. 

           
 
 
LIF 
Låsby Informations Forening 
 

 
 
Jørgen Bak Sørensen 
 
Generalforsamling afholdt på Låsby Kro den 
26 sept. 2016 
 
Uddrag af beretningen. 
Jeg vil starte med at rette en stor tak til redaktionen 
for deres arbejde med at producere vores blad. 
Igen i år har I skabt et flot blad, som både er oply-
sende og læseværdigt. 
 

 
Heidi, KFUM-Spejderne og Jørgen Bak, LIF 
 
I er selvfølgelig afhængige af, at diverse foreninger 
sender noget matriale til jer. Det kniber det af og 
til med for nogle enkelte af foreningerne. Det er  
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        Hovedgaden 11, 8670 Låsby.  

           86951011 0505206@meny.dk    
 

          Mød os på facebook.com  
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At blive gammel i Låsby 
 

 
 
Børge Møller  
 
Låsby forventes at udvikle sig kraftigt befolk-
ningsmæssigt de kommende år og er i 2016 af 
Skanderborg Kommune udpeget som centerby i 
lighed med Hørning, Ry og Galten-Skovby. 
Kommunen har her i efteråret haft nedsat udvalg, 
der skulle se på vækst og udvikling i centerbyerne. 
 
I forbindelse med vækst og udvikling skal der 
selvfølgelig tænkes på, at Låsby er en by, hvor alle 
nuværende og kommende borgere kan leve "det 
gode liv" - fra vugge til grav. 
 
I Låsby vil vi i de kommende år være mange ældre 
og gamle, der fortsat kan nyde at være i og yde no-
get til et godt fællesskab. Men vi kommer ikke 
udenom, at nogen af os hen ad vejen får behov for 
mere hjælp og pleje samtidig med, at vi gerne fort-
sat skal være en del af byens fællesskab og have 
glæde af de netværk, vi hidtil har været en del af. 
 
Det er vigtigt at få ældres egne tanker og ønsker 
om et godt og værdigt liv for ældre og gamle i by-
en formuleret, så vi på den baggrund kan gå i dia-
log med politikere og planlæggere.   
 
Vi er en gruppe, der vil tage initiativ til at lodde in-
teressen for at få indflydelse på det at blive gam-
mel i Låsby: Boligbehov, boformer, hjælp, pleje 
og betydningen af netværk og fællesskaber.   
 
Ønsket er at samle alle Låsbyborgernes tanker om,
hvordan Låsby skal være et godt sted at bo og leve 
for både de raske ældre og de ældre, der i forskel-
lig grad har brug for hjælp og pleje.  
 
For at komme videre indbyder vi til et borgermøde 
mandag den 16. januar 2017 kl. 19 i Låsby For-
samlingshus.  
Umiddelbart efter nytår omdeles en indbydelse til 
alle husstande i byen.   
Er du - eller tror du, at du om nogle år bliver træt 
af at slå græs og bo i et for stort hus? Men vil du 

ærgerligt, når man tænker på, at man kvit og frit 
kan gøre opmærksom på, hvilke tilbud den pågæl-
dende forening har. 
 
Vi har en trofast skare af annoncører, som år efter 
år forsætter med at støtte os, selv om den økono-
miske fordel ved deres annoncering kan være ret
begrænset for deres firma. 
På det grundlag synes jeg, det er flot over for vores 
lokalsamfund og samtidig en anerkendelse af det 
arbejde, vi udfører for foreningslivet i byen. Så tu-
sind tak for jeres støtte. 
 
I forbindelse med uddelingen af de 5.000 kr., vi 
uddeler hvert år, og som alle foreninger i byen kan 
søge, fik vi 6 ansøgninger, der alle var veldoku-
menterede. 
De 6 var, Foreningen mod cremefraise på æbleka-
ge, Svømmeklubben, KFUM spejderne, Låsby 
Svømmebad, Aktivitetsrådet for Søndervang og 
Låsby Borgerforening. 
De 2 sidste ansøgninger overskred desværre tids-
fristen for ansøgning, og må desværre vente til næ-
ste år med igen at søge. 
Blandt de 4 tilbageværende var der knivskarp kon-
kurrence, men det blev KFUM spejderne, der trak 
det længste strå. Det er en flok målrettede og ener-
giske mennesker, der står bag spejderflokken i 
Låsby, og de fortjener stor anerkendelse for deres 
arbejde. Så stort tillykke med de 5.000 kr. 
 

 
 
Til slut vil jeg gerne sige tak til vores kasserer Per 
Christensen, som efter 16 år på posten har besluttet 
sig for at stoppe. 
Jeg er også sikker på, at vi har fundet en værdig af-
løser for dig. Nemlig Børge Møller. 
Så velkommen i ”familien” Børge, og tak fordi du 
vil være med til at gøre et stykke arbejde for vores 
blad. 
Bestyrelsen består af: Egon Engelhart Larsen,
Claus Bloch, Thorkild Kristoffersen, Børge Møller 
og Jørgen Bak. 
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gerne blive boende i Låsby, så kom med 
dine ønsker, så de kan tænkes ind i en 
samlet planlægning for byens udvikling.  
 
Ikke kun ældre, men alle interesserede er 
velkomne den aften, hvor vi i mindre 
grupper får mulighed for at komme med 
tanker, ønsker og ideer.  
 
Gruppen - skal vi kalde os "ældregruppen" 
- består af repræsentanter fra flg. organisa-
tioner:  
Alling-Tulstrup-Låsby Pensionistforening 
(Henrik Laursen) 
Onsdagsklubben (Alma Eriksen og Karen 
Bak Sørensen)  
Ældresagen, Ry (Hans Møller og Else 
Midtiby)   
Låsby Borgerforening (Børge Møller) 
Røde Kors' Besøgstjeneste (Else Frost) 
Søndervangs Aktivitetsråd (Asta Kristen-
sen) og pårørende til beboere på Sønder-
vang (Karen Vesterskov Nielsen). 
 
Gruppens koordinator er Børge Møller, 
Skovbrynet 42, tlf. 23714355, mail bor-
ge@frostmoller.dk 
 

                

 Låsby Svømmeklub 
Låsby Svømmebad 
 

              
 
Jesper Hald 
 
Endnu en sæson er gået i vores skønne friluftsbad i Låsby 
og på trods af en meget regnfuld sommer har vi igen i år sat 
mange nye rekorder. Salg af sæsonkort, omsætning i kio-
sken, entréindtægt på dagsbilletter er blot nogle af de nye 
rekorder. 
Der er ingen tvivl, at vores investering i en varmepumpe 
der har hævet bassintemperaturen til 27 grader er den helt 

                 

- 
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I forbindelse med vores vinternedlukning har vi 
desværre opdaget at folien/lineren i bassinet er 
revnet og den skal skiftes inden vi åbner dørene for 
den nye sæson i 2017. 
Der arbejdes pt. konstruktivt sammen med Skan-
derborg Kommune på en løsning så vi kan forsætte 
det store arbejde i og omkring svømmebadet.  
Der er generalforsamling ultimo januar/primo fe-
bruar 2017, datoen vil bl.a. blive annonceret i Gal-
ten Folkeblad når vi kommer på den anden side af 
årsskiftet. 
Der mangler 1 suppleant, så har du en lille spire i 
maven og er klar på en frivillig tjans i vores skøn-
ne oase, så giv lyd fra dig. 
De andre fra bestyrelsen der er på valg ønsker 
genvalg. 
 
Kontaktperson gennem vinteren er Jesper på kasse-
rer@laasby-bad.dk / tlf. 4091 3233   
 
Låsby Forsamlingshus 

 
 
Vindere af vin: 
September 2016 
Kirsten Bendixen, Låsby 
Oktober 2016 
Jytte og Anders Lundgaard, Låsby 
November 2016 
Kaare Hellemann Laursen, Låsby 
 
Omotorsport 
 
Susanne Johannesen  

 
 
DIF DM Bronze til Omotorsport 
Det blev til en rigtig flot bronzemedalje i DIF 
Danmarksmesterskabet for Brian Johannesen og 
Omotorsport. 
 
Teamet fra Låsby kørte for 2. sæson i træk en me-
dalje hjem i Yokohama 1600 Challenge klassen.
Forud for weekenden var der en stor spænding 
omkring hvilken karat medaljen skulle have – sølv 
eller bronze? Blot 1 point adskilte de 2 placeringer. 

rigtige satsning, og det er endnu en vigtig del i at 
fremtidssikre vores friluftsbad. 
Det eneste sted vi har oplevet en tilbagegang er 
sponsorstøtten fra OK Benzin. 
Dette har vi dog taget højde for og på trods af at vi 
ikke har et OK anlæg i Låsby er vores sponsorind-
tægt fra OK Benzin kun gået 5 % ned i forhold til 
rekorden fra sidste sæson. 
 
Så hermed en stor tak til alle jer der stadig tanker 
OK Benzin og har valgt at støtte svømmebadet på 
denne måde. 
Der er kommet flere der ud over brændstof også 
får El eller mobil gennem OK og så blive støtten 
fordoblet og tredoblet ved alle tre produkter. 
P.S. hvis du ikke støtter Låsby Svømmebad og du 
har et OK Benzinkort, kan du gå ind på 
www.ok.dk og klikke ind på mit OK. Her kan du 
vælge hvem du vil støtte, når du tanker. 
Låsby Svømmebad har nummer 558934.  
 

 
Den nye svømmeklub i Låsby har også været med 
til at sætte sit præg i svømmebadet. 
Den intensive træning med 10 gange på 5 uger har 
gjort at rigtig mange børn og voksne har fået lært 
de teknikker der skal til for at svømme. 
Stort tillykke til den nye forening der er med til at 
gøre en forskel. 
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Men der var fuldt fokus på at gå efter sølvmedaljen 
i år. 
Derfor var det også med ekstra kriller i maven, da 
vejrudsigterne meldte om risiko for regn i løbet af 
weekenden. Af en eller anden årsag har teamet al-
drig rigtig fundet en regnvejrsopsætning til bilen, 
på trods af at de har forsøgt mange forskellige ting. 
Heldigvis var træningen lørdag formiddag våd, så 
her blev der forsøgt noget helt nyt og radikalt an-
derledes end hvad der ellers var blevet forsøgt. Og 
BANG – så sad den der! 
 

 
Foto: JJ Media 
 
Brian Johannesen var den hurtigste mand af alle, 
og det skabte stor glæde i teamet endelig at have 
fundet en god opsætning til regnvejr. Det var dog 
tørvejrsdækkene som skulle monteres til eftermid-
dagens kvalifkation. Men så var det jo ellers bare 
at give den gas. Og gas det blev der givet. I første 

omgang af den nærmeste konkurrent i mesterska-
bet. Han gik ud og satte hurtigste omgang allerede 
tidligt i kvalifikationen. Men det gjorde blot at 
Brian havde noget at jage. Stille og roligt høvlede 
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han mere og mere tid af, og på allersidste omgang i 
kvalifikationen slog han tiden. Med blot 0,007 se-
kund – men det var stadig Pole Position! Så ud-
gangspunktet til heat 1 var nøjagtig det samme 
som sidste år, hvor det også blev til Pole Position i 
finaleweekenden. Herefter var det blot at vente på 
søndag middag, hvor heat 1 skulle køres. 
 
Fra forreste startposition skød han afsted, men bå-
de 2. og 3. pladsen hang rigtig godt på, og der blev 
lagt et stort pres på Brian. 
 
Midtvejs i løbet lykkedes det også en af konkur-
renterne at smutte forbi, men Brian lagde hårdt 
pres på ham og fremtvang en kørefejl, så den 
koksgrå Peugeot 207 med nummer 66 på siden 
kunne komme i front og køre en sikker sejr i hus. 
Derfor var der også vild jubel blandt de 70 invite-
rede gæster, da Brian kom tilbage i teltet efter hea-
tet. 
 

 
Foto: JJ Media 
 
Søndag eftermiddag skulle vejret dog skifte. Regn-
skyer drev ind over banen, og få minutter inden 
heatstart sendte de tunge regndråber ned over ba-
nen. 
 
Skulle man blive på tørvejrsdæk eller skifte til 
regndæk? 
 
Teamet stod og var klar til at skifte, men det ende-
lige valg faldt på tørvejrsdæk, med det håb at kø-
rerne på regndæk ville koge deres dæk af på den 
kun let fugtige bane. 
 
Da starten gik, blev det til en helt forrygende start 
for Brian Johannesen, hvor han skød helt op på en 
4. plads. Uheldigvis kom der kort tid efter Safety 
Car, da en konkurrent var kørt af banen. Det gav 
mulighed for kørerne på regndæk til at køle dem 

igen. Da løbet blev givet frit igen, gik der kun kort 
tid inden næste Safety Car var ude – og scenariet 
derfor gentog sig. 
 
Da den sidste Safety Car periode var afsluttet, lyk-
kedes det Brian at overhale manden på 3. pladsen, 
inden køreren på regndæk kom tilbage igen på den 
efterfølgende omgang. 
 
Så slutresultatet i heat 2 blev til en 4. plads, hvilket 
lige nøjagtig var en placering for lavt til at kunne 
tage DM sølvet. 
 
De 3 forankørende var alle på regndæk, hvilket var 
det rigtige valg, når løbet fik det forløb det fik. 
Havde man kørt hele distancen uden afbrydelser 
ville tørvejrsdæk have været det rigtige – men det 
kan man ikke ændre på nu. Så da den umiddelbare 
skuffelse over det tabte sølv havde lagt sig, vendte 
det i stedet til en kæmpe glæde over at have sikret 
sig en DIF Danmarksmesterskabsmedalje for 2. år 
i træk. Yokohama 1600 Challenge er et utrolig tæt 
mesterskab, hvor man ikke kan overlade noget til 
tilfældighederne, men må yde maksimalt hver 
gang for at opnå en top 3 placering – og det har 
Omotorsport gjort til fulde igennem sæsonen. 
 

 
Foto: JJ Media 
 
Der skal lyde en kæmpe tak til alle de forskellige 
personer som har været inde over teamet – både 
dem som har støttet teamet økonomisk, men også 
alle der har hjulpet teamet ude på banen i løbet af 
året. Ikke kun mekanikerne men også dem som har 
hjulpet med bespisningen af teamet og gæsterne, 
samt alle de andre, der har hjulpet på den ene eller 
anden måde. Uden jer ville det ikke være muligt at
opnå disse gode resultater for 2. år i træk. 
 
Der er noget nyt og spændende i støbeskeen til 
2017 – men hvad det er, kan teamet først offentlig-
gøre på et senere tidspunkt. 



Låsbybladet. Side 22 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

 
Noget er dog helt sikkert – og det er at Omotor-
sport er at finde på asfaltbanerne i 2017! 
 
Ved yderligere spørgsmål, kontakt venligst Brian 
Johannesen på johannesenbrian@gmail.com / 
2636 2595 eller Karsten Olsen på omotor-
sport2@gmail.com / 2371 4434. 
 
Lokalhistorisk Kalender 2017 
 
Mogens Riis Lauritzen 
 
Støtteforeningen for Ry Lokalarkiv udgiver i år 
den lokalhistoriske kalender for 19. år i træk. Ka-
lenderen indeholder gamle fotografier og små for-
tællinger fra det, der var den gamle Ry Kommune. 
Formålet er at udbrede kendskabet til vor fælles 
historie og kulturarv. For tilflyttere er det en oplagt 
mulighed for at stifte lidt nærmere bekendtskab 
med lokalsamfundet.  
 
Kalenderen kan købes flere steder i kommunen, 
blandt andet i Meny Låsby, Hos Købmanden i 
Låsby, på Ry Bibliotek og på Ry Lokalarkiv, som 
holder til i kælderen under biblioteket. Prisen er 50 
kr. 
 
Kalenderen er på en måde frugten af årets arbejde 
på Lokalarkivet. Vi er en lille flok, der hen over 
året er travlt beskæftiget med at scanne og registre-
re de mange gamle fotografier, som folk er flinke 
til at aflevere til os. Vi scanner dem og lægger dem 
i en arkivdatabase, så vi kan finde dem igen og 
forsyner dem med søgeord, der beskriver indhol-
det. På den måde kan vi søge billeder frem om et 
enkelt emne eller en bestemt lokalitet. 
Når vi har registreret et billede er det derefter søg-
bart for alle interesserede på lokalarkivernes fælles 
database www.arkiv.dk. Prøv selv. 
 
Når vi i løbet af året støder på mulige emner, læg-
ger vi dem til side og benytter dem i følgende års 
lokalhistoriske kalender. Vi forsøger at finde bille-
der, som dækker hele kommunen, så alle småbyer-
ne bliver repræsenteret. 
 
Vi har gennem flere år haft et tema om lukninger 
af de små landsbyskoler og oprettelsen af central-
skoler i stedet.  I år er vi kommet til Låsby og for-
siden prydes af et luftfoto af Låsby Skole. Skole-
sammenlægningen i Låsby behandles yderligere 
inde i kalenderen. 

 
Fra Gl. Rye bringer vi et fotografi fra 1915 af 
vognmand Søren Johansen og vejmand Carl Bæk 
foran Kokkens Led – Ryesgade 13. Søren Johan-
sen var vognmand og blev senere motoriseret, men 
på fotografiet kører han stadig med hestevogn. 
 
Fra Illerup har vi en lille beretning om dengang i 
1837, hvor størstedelen af landsbyen Illerup 
brændte ned til grunden. Teksten illustreres af en 
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fin akvarel af Chr. Heilskov fra 1925. 
 

 
Sådan er der en lille fortælling med foto til alle 
årets måneder. Bagerst i kalenderen har vi en efter-
lysningsside, som vi tidligere har haft meget glæde 
af. Vi støder af og til på fotografier, som vi gerne 
vil vide mere om. Så håber vi på, at nogen af ka-
lenderens brugere ved noget og kontakter os. 
 
På bagsiden dykker vi ned i Rys historie med 25 
års intervaller. Hvad skete der i Ry for 25, for 50, 
for 75, for 100 og for 125 år siden?  
 
Låsbyæblets Venner 
Æblefestival 2016 
 

 
Anni Kjeldsen 
 
Fredag d. 28. oktober blev der afholdt Generalfor-
samling og Æblefestival i klublokalerne på Låsby 
Skole. 

Igen i år blev vi mødt med stort engagement fra 5. 
klasse på Låsby Skole. Eleverne var velforberedte 
og deltog med stor interesse i levende historiefor-
tælling om gamle æblesorters tilblivelse og hvor-
dan vi sikrer deres eksistens i fremtiden.  
Vi udfordrede herefter eleverne med blindsmag-
ning af æbler fra 5 forskellige gamle sorter hvoraf 
Låsbyæblet var et af dem. De skulle så forsøge om 
de kunne genkende smagen af Låsbyæblet og des-
uden udpege det æble, de synes bedst om.  
Klassens favoritæble blev helt klart Filippa æblet 
og kun 2 ud af 33 elever genkendte Låsbyæblet, så 
noget tyder på, at der stadig er brug for vores ind-
sats på skolen. 
 

 
 
I en hel uge havde 5. klasse i år arbejdet med teg-
nefilmen ”Æblet og Ormen” som handler om 2 
nedfaldne æblers færd gennem livet. Æblerne mø-
der mange udfordringer og nye personligheder på 
deres vej. De to æbler gennemgår også selv en ud-
vikling gennem fortællingen. 
Eleverne er blevet bedt om at skabe et æble med 
den personlighed, de synes passer godt til netop 
deres æble. 
 

 
 
Der var fernisering af 5. klasses æble-billedkunst 
til fællesspisning samme aften, og aftenens gæster 
blev præsenteret for nogle fantasifulde og vidt for-
skellige æbletegninger. Gæsterne stemte på deres 
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favorit blandt de 33 tegninger, hvorefter navnet på 
den heldige vinder blev afsløret.   
Billedkunstner 2016 blev Laura Marie Lundvang 
Fisker 5.b. 
Vi ønsker Laura tillykke med titlen og bruger vin-
derbilledet som etikette på Låsbyæble cider årgang 
2016. 
 
Låsbyæble cider årgang 2016 blev startet i bryghu-
set på Østerskovgård den 1.11. og er i fuld gæring 
pt. 
 

 
 

Alle de opstillede kandidater til generalforsamlin-
gen modtog genvalg, hvorefter Låsbyæblets Ven-
ner præsenterede Låsbyæble Cider 2015 med
kunstnerisk islæt, hvor etiketten er trykt med vin-
derbilledet fra konkurrencen i 2015. 
 
Vi mødtes igen med 5. klasse på Låsby Skole 
mandag den 31. oktober hvor vi pressede æblesaft 
sammen med vore nye venner. Eleverne havde 
medbragt æbler og emballage hjemmefra og de ar-
bejdede ihærdigt med kniv, kværn og presser. Det 
blev til mange liter saft og alle de medbragte fla-
sker var fyldte, da vi forlod skolen. Vi tør godt 
gætte på, at det var noget af en øjenåbner for man-
ge elever, at friskpresset æblesaft smager ”kanon 
godt” og helt anderledes end det de køber i super-
markedet. Har børnenes forældre samme oplevelse 
om dette arrangement har denne event måske bi-
draget til forståelsen af, at overskudsæbler er en 
ressource der bør anvendes.  

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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18 Låsbyæble-træer i Låsby Søpark 
Søndag den 13.11. flyttede 6 af de 18 Låsbyæble 
træer ind i Låsby Søpark.  
Låsbyæbletræer i beplantningen i Søparken er et 
ønske fra borgerne som Skanderborg kommune 
har efterkommet. Desværre må de resterende 12 
træer vente, da anlægsarbejdet er forsinket. Vi hå-
ber på det lykkes at plante dem i denne sæson. 
 
Låsbyæblets Venner havde i samarbejde med Lås-
by Skole formået at mobilisere næsten alle elever 
fra 5.a og 5.b, samt repræsentanter fra forældre-
gruppen til at hjælpe med plantning af træerne. 
Plantning af de 18 Låsbyæbletræer var tænkt som 
en del af det officielle program i forbindelse med 
invielse af Låsby Søpark. Da Låsbyæbletræer som 
bekendt er udstyret med nummer og certifikat var 
udlevering af certifikater til Friluftsrådet, Skan-
derborg Kommune og Låsby hallen planlagt som 
afslutning af det officielle festprogram. Det blev 
desværre noget af et antiklimaks for de involvere-
de, da de officielle modtagere havde forladt fest-
pladsen inden udlevering af certifikater … ærger-
ligt !!     
 

 

Vi ønsker borgerne tillykke med Låsby Søpark og 
håber alle vil værne om beplantningen og få glæde 
af Låsbyæblerne i fremtiden. 
 

 
 
 
Låsby Boldklub 
Våd Havnefest 

          
 
Alex Sørensen 
 
Låsby Sommerfest plejer at være heldige med vej-
ret, men sådan skulle det ikke være i 2016. Som 
noget nyt havde vi forsøgt os med et tema for 
sommerfesten, nemlig "havnefest". Man forventer 
vel lidt vand på havnen men det blev vand fra 
oven der tog hovedrollen. 
 

 
Allerede i ugen op til havnefesten kiggede arran-
gørgruppen nervøst på vejrudsigten der lovede sto-
re mængder regn. Og det ville bestemt blive en ud-
fordring for os idet boldbanerne tættest på hallen 
stadig ikke var reetableret samt at Danjord netop 
havde kørt i området for at fjerne jorddyngen. Det 
er ikke nemt at finde alternative arealer hvor der er 
adgang til strøm og toiletter, så det gik vi hurtigt 
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væk fra. Vi måtte få det bedste ud af det og måtte 
betale Danjord for at lave en kørevej med jernpla-
der samtidig med at vi med gamle paller fik lavet 
en gangsti. På denne måde var det muligt at kom-
me ind med telt og andre leverancer samt at kom-
me nogenlunde tørskoet på toilet. 
 
Der var intet officielt torsdagsprogram i år idet Sct. 
Hans faldt på denne dato. Men fællesspisning, bål 
og båltale ved borgerforeningen skulle der da væ-
re. Kjeld Jensen kæmpede en brav kamp mod de 
endda temmelig kraftige regnbyger og efter et 
stykke tid kunne han notere sig 1:0 over vejrgu-
derne idet der kom gang i grillen. Der var flot 
fremmøde til spisning og alle kunne sidde i tørvejr 
i teltet og nyde grillmaden. Idet endnu en kraftig 
byge passerede Låsby blev båltalen holdt fra sce-
nen i teltet og ikke ved bålet. Kjeld forsøgte sig 
igen med store mængder brændbare væsker, tørt 
pap og meget andet, men på nær heksens nederdel 
lykkedes det aldrig at få gang i bålet der lå uskadt 
havnefesten igennem. 
 

 
 
Fredagen startede traditionelt med optog ved byens 
børn gennem byen. Skole, børnehave og dagplejere 
havde taget temaet godt til sig og der var mange 

flotte udklædninger som pirater, kaptajner og andet 
i havnetema. Børnene blev bænket i hallen til hat-
teteater mens en sidste byge passerede festpladsen, 
heldigvis holdt det tørt resten af dagen. Boderne 
åbnede så småt mens forældrene begyndte at ind-
finde sig, specielt tattooboden var populær og de to 
unge piger har ikke tal på hvor mange sømands-
ankre de fik malet.  
 
Nogle få veteranbiler dukkede op og blev ivrigt 
beundret og den planlagte fodboldkamp blev gen-
nemført på den næsten tørre fodboldbane. Rigtig 
mange valgte at købe aftensmaden i boderne på 

 

 

Låsby Kvægpraksis               Dyrlæge Thorkild S. Kristoffersen  
 
T: 7020 2265. M: 40 91 32 51. E: tsk@kodok.dk    Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby 
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pladsen og blev til første udtrækning i amerikansk 
lotteri. Dette efterfulgt af "bodega" hygge i teltet 
hvor vi som noget nyt havde forsøgt os med live 
musik. Hans Munkgaard spillede på sin guitar 
mens han fik os til at synge med på sange fra ind 
og udland. Der var god stemning i teltet helt til 
lukketid. 
 
Lørdag startede i tørvejr med bagagerumsmarked 
og rundstykker, desværre måtte programmets før-
ste punkt "Låsby Løbet" udgå. Desværre har den 
frivillige opbakning om sommerfesten ikke været
så stor som tidligere år, foruden huller i bodernes 
vagtplan gav dette sig også udtryk i at Låsby Løbet 
slet ikke blev arrangeret. Lidt det samme blev det 
efterfølgende programpunkt "Havnelege" også 
ramt af, her var vi også ramt af mangel på frivillig 
arbejdskraft. Dette betød at havnelegen på forhånd 
var planlagt i en minimeret udgave hvilket også 
matchede at kun ganske få hold havde forhånds-
tilmeldt sig. Men lidt sjov var der i legene og spe-
cielt vandballondisciplinen vakte jubel.  
Netop som gade- og familiefodbold turneringen 
gik i gang gik der hul på de grå skyer der gennem 
hele formiddagen blot var blevet mørkere og mør-
kere. Det blev en ganske våd fornøjelse både at
spille fodbold men så sandelig også at være tilsku-
er. Det dårlige vejr fik mange til at gå hjem og 
sammenlignet med tidligere år var der ikke mange 
på teltpladsen og resultatet er desværre også synlig 
i omsætningen fra vore boder. Vejret klarede en 
smule op til præmieoverrækkelse og amerikansk 
lotteri, for en sikkerheds skyld holdt vi dog begge 
dele i teltet. Da hovedpræmien, en rejse til Tyrkiet 
med ”all inclusive” skænket af DeTur, var udtruk-
ket, lukkede teltet.  
 

 
De glade rejsevindere Jane og John Andersen nyder 
opholdet på Sandy Beach, Tyrkiet. 
 
Mens skyerne igen trak sammen fik vi sat et side-
telt på det store telt, så der var plads til de rekord-
mange (134), der havde tilmeldt sig aftenens spis-
ning, mange forsøgte at melde sig til i sidste øje-

blik, men vi måtte desværre melde alt udsolgt. Og 
godt ingen skulle sidde i det fri for det slog over i 
et gedigent regnvejr og vi måtte henstille til gum-
mistøvler frem for stilletter. Lørdagens fest var en 
succes, Peter Have fra Låsby Kro var klar med 
nogle dejlige stegeretter, alle blev mætte og fadene 
stort set tømt. God ro og orden er nok så meget 
sagt med 134 personer i teltet, men musikquizzen 
blev afholdt. Herefter gik DeSquCool på scenen og 
leverede endnu engang varen til et godt pakket 
dansegulv, og danset blev der selvom der efterhån-
den stod flere cm. vand i teltet.  
 
Søndag formiddag var menighedsrådet traditionen 
tro vært ved boller og morgenkaffe efterfulgt af 
gudstjeneste i teltet. Kort efter mødte frivillige ind 
for at rydde op og pakke ned, det var en hård tjans 
i år, grundet det våde føre måtte vi begrænse bil-
kørsel. Hoppeborgen havde samlet flere tusinde li-
ter vand som vi boksede meget med af hældt ud. 
Teltet stod da også nogle ekstra dage (til glæde for 
fodboldskolen) inden Jysk Festudlejning kunne få 
tørvejr nok til at tage det ned.  
 
Det ringe vejr har desværre kunnet ses på omsæt-
ningen i boderne, det betød også at vi havde en del 
ferske madvarer i overskud der ikke kunne returne-
res og i stor udstrækning måtte kasseres. Det lyk-
kedes lige netop at holde skindet på næsen hvad 
økonomi angår, men desværre intet overskud der 
kan puttes i andre sjove aktiviteter. Sommerfesten 
igennem var vi lidt hæmmet af at knap så mange 
frivillige havde tilbudt deres hjælp som tidligere 
år. Som beskrevet gav det lidt aflysninger, ned-
droslede arrangementer og boder med reduceret 
bemanding. Vi håber 2016 var en enlig svale og 
2017 opbakningen kommer på normalt niveau 
igen. Vi vil meget gerne have udvidet personkred-
sen der arrangerer sommerfesten, vi er allerede i 
gang med at planlægge 2017 sommerfesten. Tag
endelig fat i Tine Due, Timo Obermüller, Mette 
Hoeck, Michael Pedersen, Søren Krickau eller 
Alex Sørensen hvis du vil hjælpe med dette arbej-
de. I 2017 vil vi også forsøge at dele ansvaret op, 
så der er mulighed for at få en beskreven opgave, 
planlægge og gennemføre den. Det kunne være 
madboden: Hvad skal der sælges, hvad skal der 
købes ind, instruks til medhjælpere hvordan de en-
kelte retter laves samt tilrettelæggelse af vagtplan. 
Et andet eksempel kunne være temaansvarlig: Skal 
sommerfesten have et tema? Hvilken pynt skal 
bruges? Skal der laves en temaspecifik dyst? Spe-
cielle temaspecifikke mad- og drikkevarer? Ko-
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stumer? Og sådan kunne vi blive ved: Pølsevogn, 
Låsbyløb, Volleyturnering, Fodboldturnering eller 
noget helt andet. Byd gerne ind. 
 
Stor succes til Road Racing 
team fra Låsby på Isle Of Man. 
 
Carsten Svendsen 
 
Det verdenskendte og berygtede motorcykel løb Is-
le Of Man Manx, havde dansk deltagelse af Car-
sten Svendsen på Yamaha TZ250 og hans team 
CS-M Racing. 
Isle Of Man Manx bliver kørt på almindelig lande-
veje på øen Isle Of Man, der ligger i det Irske Hav. 
I de 2 uger løbet strækker sig over, spærres øens 
landevej af hver aften. 
 
For at man kan komme i betragtning til at deltage i 
løbet, bliver der vurderet ud fra de sidste 3 års re-
sultater og man skal deltage i et 3-dags New-
comers kursus på øen Isle Of Man og først derefter 
bliver der udvalgt ca. 40 kørere ud af de ca 80 an-
søgninger. Så endelig efter et års forberedelse, blev 
det tid for teamet til at forlade hjemmebasen i Lås-
by og sætte kursen mod Isle Of Man. 
Ved ankomst til den legendariske bane gik de før-
ste dage med sikkerheds- og teknisk- briefing, før 
Carsten for første gang fik lov til at prøve kræfter 
med den ca 60 km lange bane. 
 
Første omgang som “newcomer” kaldes “speed 
control lab” og køres i grupper af 4-5 kørere, efter 
en erfaren kører, Vores masterkører var den ver-
denskendte og flere gange vinder af Isle Of Man 
Cameron Donald og som forventet var “speed 
Control Lab” en fantastisk stor oplevelse og fanta-
stisk at få lov til at lære banen af en så erfaren kø-
re. 
Senere samme dag fik vi lov til at prøve banen på 
egen hånd for første gang og det var med meget 
stor glæde og forventning at Carsten kørte ud på 
banen, men han måtte dog erfare at selvom, der er 
brugt flere 100 timer på at se video af bane, blev
den store udfordring at huske de ca. 60 km og over 

200 sving, som banen tilbyder, og vi måtte hurtigt 
erkende at de erfarene kørere har helt ret i at det 
tager flere år at lære banen at kende. Teamet blev 
hurtigt enig om at det var mest fornuftige var at 
køre sikkert og lære de mest farlige sving at kende, 

 

   Vi gør den store dag til en  
    uforglemmelig afslutning 
    

  
  
www.poulsentransport.dk 
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før at vi pressede tempoet op, da der desværre var 
flere newcomer der havde valgt den modsatte tak-
tik hvilket endte med styrt. Desværre er banen
kendt for at have et gennemsnit 2,4 dødsulykker pr 
år, så derfor skal man have den største respekt for 
banen. 
Den efterfølgende uge blev brugt på ca. 700 km af-
ten træning på banen og Carsten brugte minimum 
2.5 timer hver dag på at analysere video fra vores 
onboard kamera, i et forsøg på at lære mere af ba-
nen og der ved få omgangstiden ned. 
 

 
 
Til løbs dagen, var der en god stemning og Carsten 
følte, at det gik bedre med at huske banen og hav-
de vænnet sig til at komme med næsten 230 km/t 
gennem byernes små snævre veje. 
Newcomer løbet køres over 4 omgange, som bliver 
til ca 240 km, og med de mange km skal der udfø-
res pit stop efter 2 omgang, hvor teamets mekani-
kere udfører tankning af benzin og tjek af cyklen, 
før Carsten kunne køre ud til de sidste 2 omgange.
Løbet startes ved at kørerne starter med 10 sekun-
der mellemrum og de 4 omgange blev gennemføret 
på 1 timer og 30 minuter og en gennemsnits fart på 
160.93 km/t og da vores mål var at komme over 
160 km/t, var det med stor glæde at vi gennemførte 
vores første Isle Of Man Manx løb med en meget 
flot 5 plads og på en af klassens midste motorcyk-
ler. 
Efter vores første løb var det slut med at være 
“Newcomer” og teamet kan kalde sig "Grand Prix" 
kører og derved kunne teamet deltage i SuperTwin 
klassen, som er en klasse med 2 cylindrede maski-
ner og maks 650 ccm, så igen var Yamaha en af 
klassens mindste maskiner, med sine 250 ccm. 
Da dagen for Super Twin løbet kom, havde tea-
mets mekanikere Michel og Ander klargjort cyk-
len, til de sidste 4 omgange og igen med pit stop 
og igen med start med 10 sekunder mellem kører-
ne. 

 
Desværre valgte det ene tændrør at lave udsætter, 
lige da starten gik, så den første kilometer blev 
kørt på en cylinder, men heldigvis fik cyklen 2 cy-
lindre igen og Carsten kunne begynde at presse 
cyklen, da banen blev mere og mere genkendelig. 
Da Carsten kunne køre over målstregen var det 
med en fantastisk tid på 1 time 29 minuter, 163,42 
km/t i gennemsnit og en tophastighed på ca 234 
km/t. 
Den sidste omgang var også teamets bedste, med 
en omgangs tid på 21 minuter 21 sekunder og en 
gennemsnits fart på 170,43 km/t, som blev til en 
23 plads ud af de ca 50 deltager og bedste 2-takt 
maskine i hele Super Twin klassen. 
Så efter ca. 1200 km race kunne teamet sætte kur-
sen med Danmark, med en kæmpe oplevelse, me-
get tilfredse og en overraskede god placering i vo-
res første gadeløb, udover fantastisk gode raceop-
levelser, bød turen også på en reception ved Isle Of
Mans Guvernør, som også var en stor oplevelse. 
 

 
 
Der skal lyde en kæmpe tak til hele teamet for 
utroligt godt arbejde, sponsorer og alle der har 
hjulpet med at gøre denne tur mulig; Uden al den 
støtte er det ikke muligt at gennemføre så stort et 
projekt og teamet er påbegyndt arbejdet med at 
samle midler til Isle Of Man i 2017 :) 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby, Tlf. 8695 1050 

 

Banko hver tirsdag kl. 19.15 
 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2165 
    Hele huset uden rengøring                   1640 
    Lille sal + køkken med rengøring         1965 
    Lille sal uden rengøring                1440 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Udlejning: Henrik Laursen, 8670 Låsby. Tlf. 8695 1471 
 

Aktivitetskalender 
 
Søndervang Aktivitetsudvalget: 
 
2016 
Onsdag d. 30. november julefrokost  kl. 12.00 
Onsdag d. 14. december julebanko  kl. 14.00 
 
2017 
Onsdag d. 11. januar kl. 14.00 Valg til aktivitets-
råd 
Onsdag d. 25. januar  kl. 14.00 Banko 
Onsdag d. 22. februar  kl.14.00 Banko 
 
Søndervangs normale ugeplan :  
Mandag: Hobby/håndarbejde kl.9.30-11.30 
   Kortspil kl. 13.00-16.30 
   Eftermiddagshygge kl. 14.00-16.00 
Tirsdag: Vi rafler og læser historier kl.14.00- 
                15.30 
   Petanque kl.14.00-16.00 
Onsdag: Hørevejledning kl. 11.30-12.30,  
   OBS! nyt tidspunkt. 
                Kl.14.00-16.00 Skiftende arrangementer 
                ved Søndervangs Aktivitesråd, se Center 
                nyt for program 
Torsdag: Mother Theresa kl.8.30-11.00 
   Siddende gymnastik kl.14.00-15.30 
   Se i øvrigt Center nyt. 

Låsby Forsamlingshus  
Banko hver tirsdag aften kl. 1915. 

Udlejning af forsamlingshus hos  
Henrik Laursen 86 95 14 71 
 
Låsby Hallen: 
Alle onsdage kl. 10.00 til 12.00 – Aktiviteter af 
mangeforskellige arter – sidste onsdag i hver må-
ned spises der frokost sammen. Alle er velkom-
men. 
 
 

Låsbybladet ønsker 
alle en glædelig jul og 
et godt nytår  
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Låsbybladet er et blad for Låsby og omegn. Det ud-
gives af LIF - Låsby Informations Forening. 

 
Redaktion 

 

 
Anne-Kristina Lowes 

 

 
Birgitte Møller-Heuer 

 

 
Claus Bloch 

 

 
Karen Sørensen 

 

 
Karen Vesterskov Nielsen 

 

 
Lise Hansen 

 
 

Thorkild S. Kristoffersen 
Ansvarshavende redaktør 

 
Hovedgaden 33B  
8670 Låsby 
T: 40 91 32 51 
E: bladet@laasbynettet.dk 
 
 
Indlæg, artikler og indleveret materiale 
Alt materiale til bladet sendes til  
bladet@laasbynettet.dk.  
Helst som vedhæftede Word, JPG eller pdf-filer. 
Ansvar for indlæg, artikler m.m. påhviler alene for-
fatteren / indsenderen. 
Redaktionen forbeholder sig ret til at redigere, be-
skære og udelade dele af det indleverede stof. Indle-
veret originalt materiale kan - efter aftale - afhentes 
hos Thorkild. 
 
Tryk: 
Møllegårdens Grafisk 
Nørskovvej 12, 8882 Fårvang 
Mob.: 20 49 89 61 
mgrafisk@mgrafisk.dk 
www.mgrafisk.dk 
 
Oplag:  
1100 stk. 
 
Distribution: 
7. klasse. Låsby Skole 
Uddeles til alle husstande, virksomheder og institu-
tioner i postnummer 8670 Låsby. 
Får du ikke bladet, eller ved du, at andre ikke har få-
et det, så kontakt os. 
 
Datoer vedrørende de næste fire numre 
Nummer 71 
Frist for levering af materiale:  
19. februar 2107. 
Udgivelsesdato: 
6. marts 2017 
 
Nummer 72 
Udgivelsesdag 29. maj 2017 
Nummer 73 
Udgivelsesdag 28. august 2017 
Nummer 74 
Udgivelsesdag 27. november 2017 



Låsbybladet. Side 32 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


